
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2024

OBJETO: Contratação de serviços com dedicação exclusiva para desempenho de atividades continuadas de serviço operacional.

Data de Abertura de Proposta: 31/07/2024 às 10:00h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 31/07/2024 às 10:30h (horário de Brasília).
Processo: n.º 8511793-55.2024.8.06.0000

1 KAHI SOLUÇÕES LTDA
2 EDSERV LOCAÇÕES E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
3 M V R SERVIÇOS LTDA
4 ATHOS ASSESSORIA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
5 ALERTA SERVIÇOS LTDA
6 SERCON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
7 PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA
8 SERV MAIS SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA
9 CONTEC SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

10 FUTURA SERVIÇOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS LTDA
11 LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
12 BRILHANTE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
13 O. DE QUADRO SERVIÇOS LTDA
14 BRASILRECRUTA MÃO DE OBRA LTDA
15 R.P.L ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
16 AMR LIMPEZA E LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA
17 COLOSSO – LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

18 VALEX SERVIÇOS TÉCNICOS DE LIMPEZA LTDA
19 ADSERVI – ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA
20 SHALON SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO LTDA
21 APPA SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E EFETIVOS LTDA
22 LUIZ FONSECA DE QUEIROZ 00358433304
23 HIGICLEAN TECNOLOGIA EM HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO
24 SERVITE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
25 PLUS SERVICE LTDA

LOTE ÚNICO

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL ANUAL

EDSERV LOCAÇÕES E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA (CNPJ 09.282.163/0001-89), vencedora do lote único com o valor de R$ 6.149.508,36 (seis milhões, cento e quarenta e nove mil, 
quinhentos e oito reais e trinta e seis centavos).

Encerrado o Lote Único do Pregão Eletrônico nº 017/2024, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, submeto a Excelentíssimo Desembargador  
Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 10 de setembro de 2024.

______________________________________________
Pregoeiro do TJCE

Dias Úteis: 22

CATEGORIA QUANT. C.H.
INSALUBRIDADE

MONTANTE  A
CESTA BÁSICA

FARDAMENTO
TAXA ADM.

MONTANTE  B CUSTO UNITÁRIO

40,00% 69,75% R$ 4,50 R$ 26,00 R$ 100,00 R$ 47,10 0,02% 8,65%

CARREGADOR 27 44  R$  1.459,55  R$             564,80  R$           5,62  R$      1.415,90  R$     3.445,87  R$        110,43  R$           566,28  R$        100,00  R$          47,10  R$            7,24  R$               5,98  R$         0,69  R$     4.283,59  R$       405,62  R$           4.689,21  R$         126.608,67 

PORTEIRO 8 44  R$  1.580,23  R$             564,80  R$           5,96  R$      1.500,32  R$     3.651,31  R$        103,19  R$           566,28  R$        100,00  R$          47,10  R$           11,07  R$                  -    R$         0,73  R$     4.479,68  R$       424,18  R$           4.903,86  R$           39.230,88 

ALMOXARIFE 7 44  R$  1.780,16  R$             564,80  R$           6,51  R$      1.640,15  R$     3.991,62  R$          91,19  R$           566,28  R$        100,00  R$          47,10  R$            7,24  R$               5,98  R$         0,80  R$     4.810,21  R$       455,48  R$           5.265,69  R$           36.859,83 

OPERADOR DE LOGÍSTICA 27 40  R$  3.389,54  R$             564,80  R$         10,98  R$      2.765,81  R$     6.731,13  R$               -    R$           566,28  R$        100,00  R$          47,10  R$            7,24  R$                  -    R$         1,35  R$     7.453,10  R$       705,74  R$           8.158,84  R$         220.288,68 

OPERADOR DE MÍDIA AUDIOVISUAL 8 44  R$  3.375,95  R$             564,80  R$         10,95  R$      2.756,31  R$     6.708,01  R$               -    R$           566,28  R$        100,00  R$          47,10  R$            7,24  R$                  -    R$         1,34  R$     7.429,97  R$       703,55  R$           8.133,52  R$           65.068,16 
TOTAL DE POSTOS 77 CUSTO TOTAL MENSAL DA MÃO DE OBRA  R$         488.056,22 

PROVISIONAMENTO (5,00% DA MÃO DE OBRA)  R$           24.402,81 

CUSTO TOTAL MENSAL  R$         512.459,03 

VALOR GLOBAL PARA 12 MESES  R$      6.149.508,36 

SALÁRIO 
BASE

DIA DA 
CATEGORIA

ENCARGOS 
SOCIAIS

VALE -
TRANSPORTE

VALE -
ALIMENTAÇÃO

PLANO DE 
SAÚDE

EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO 

INDIVIDUAL

ENCARGOS 
FISCAIS SUBTOTAL



DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, aos 10 de setembro de 2024

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.
D.s.

Cristiano Batista da Silva 
Consultor Jurídico da Presidência



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2024

OBJETO: Contratação de serviços com dedicação exclusiva para desempenho de atividades continuadas de serviço operacional.

Data de Abertura de Proposta: 31/07/2024 às 10:00h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 31/07/2024 às 10:30h (horário de Brasília).
Processo: n.º 8511793-55.2024.8.06.0000

1 KAHI SOLUÇÕES LTDA
2 EDSERV LOCAÇÕES E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
3 M V R SERVIÇOS LTDA
4 ATHOS ASSESSORIA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
5 ALERTA SERVIÇOS LTDA
6 SERCON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
7 PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA
8 SERV MAIS SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA
9 CONTEC SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

10 FUTURA SERVIÇOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS LTDA
11 LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
12 BRILHANTE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
13 O. DE QUADRO SERVIÇOS LTDA
14 BRASILRECRUTA MÃO DE OBRA LTDA
15 R.P.L ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
16 AMR LIMPEZA E LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LTDA
17 COLOSSO – LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

18 VALEX SERVIÇOS TÉCNICOS DE LIMPEZA LTDA
19 ADSERVI – ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA
20 SHALON SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO LTDA
21 APPA SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E EFETIVOS LTDA
22 LUIZ FONSECA DE QUEIROZ 00358433304
23 HIGICLEAN TECNOLOGIA EM HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO
24 SERVITE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
25 PLUS SERVICE LTDA

LOTE ÚNICO

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL ANUAL

EDSERV LOCAÇÕES E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA (CNPJ 09.282.163/0001-89), vencedora do lote único com o valor de R$ 6.149.508,36 (seis milhões, cento e quarenta e nove mil, 
quinhentos e oito reais e trinta e seis centavos).

Homologo o Lote único do Pregão Eletrônico nº 017/2024 e adjudico o seu objeto à vencedora  EDSERV LOCAÇÕES E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA (CNPJ 09.282.163/0001-89), que deve ser 
convocada para assinatura do contrato.

Fortaleza, aos 10 de setembro de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Dias Úteis: 22

CATEGORIA QUANT. C.H.
INSALUBRIDADE

MONTANTE  A
CESTA BÁSICA

FARDAMENTO
TAXA ADM.

MONTANTE  B CUSTO UNITÁRIO

40,00% 69,75% R$ 4,50 R$ 26,00 R$ 100,00 R$ 47,10 0,02% 8,65%

CARREGADOR 27 44  R$  1.459,55  R$             564,80  R$           5,62  R$      1.415,90  R$     3.445,87  R$        110,43  R$           566,28  R$        100,00  R$          47,10  R$            7,24  R$               5,98  R$         0,69  R$     4.283,59  R$       405,62  R$           4.689,21  R$         126.608,67 

PORTEIRO 8 44  R$  1.580,23  R$             564,80  R$           5,96  R$      1.500,32  R$     3.651,31  R$        103,19  R$           566,28  R$        100,00  R$          47,10  R$           11,07  R$                  -    R$         0,73  R$     4.479,68  R$       424,18  R$           4.903,86  R$           39.230,88 

ALMOXARIFE 7 44  R$  1.780,16  R$             564,80  R$           6,51  R$      1.640,15  R$     3.991,62  R$          91,19  R$           566,28  R$        100,00  R$          47,10  R$            7,24  R$               5,98  R$         0,80  R$     4.810,21  R$       455,48  R$           5.265,69  R$           36.859,83 

OPERADOR DE LOGÍSTICA 27 40  R$  3.389,54  R$             564,80  R$         10,98  R$      2.765,81  R$     6.731,13  R$               -    R$           566,28  R$        100,00  R$          47,10  R$            7,24  R$                  -    R$         1,35  R$     7.453,10  R$       705,74  R$           8.158,84  R$         220.288,68 

OPERADOR DE MÍDIA AUDIOVISUAL 8 44  R$  3.375,95  R$             564,80  R$         10,95  R$      2.756,31  R$     6.708,01  R$               -    R$           566,28  R$        100,00  R$          47,10  R$            7,24  R$                  -    R$         1,34  R$     7.429,97  R$       703,55  R$           8.133,52  R$           65.068,16 
TOTAL DE POSTOS 77 CUSTO TOTAL MENSAL DA MÃO DE OBRA  R$         488.056,22 

PROVISIONAMENTO (5,00% DA MÃO DE OBRA)  R$           24.402,81 

CUSTO TOTAL MENSAL  R$         512.459,03 

VALOR GLOBAL PARA 12 MESES  R$      6.149.508,36 

SALÁRIO 
BASE

DIA DA 
CATEGORIA

ENCARGOS 
SOCIAIS

VALE -
TRANSPORTE

VALE -
ALIMENTAÇÃO

PLANO DE 
SAÚDE

EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO 

INDIVIDUAL

ENCARGOS 
FISCAIS SUBTOTAL


		2024-09-10T16:06:28-0300
	LUIS LIMA VERDE SOBRINHO:00033309310


		2024-09-11T16:10:33-0300
	CRISTIANO BATISTA DA SILVA:61948039320


		2024-09-11T16:50:03-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300


		2024-09-11T16:55:31-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300




